

Handläggare
Ulrika Karlsson Lindgren
Telefon: 08-50801121

Till
Järva stadsdelsnämnd

Ansökan om bidrag för de öppna mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet 2025

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Rinkeby öppna mötesplats ansökan om verksamhetsbidrag med 70 000 kronor.
2. Stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Husby öppna mötesplats ansökan om verksamhetsbidrag om 70 000 kronor.

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har mottagit ansökan om verksamhetsbidrag för de öppna mötesplatserna för seniorer i Rinkeby och Husby för år 2025. Pensionärsföreningar inom Järva stadsdelsområde driver två öppna mötesplatser för seniorer och detta sker i samverkan med stadsdelsförvaltningen och finansieras av stadsdelsnämnden. Mötesplatserna är ett komplement till de förvaltningsdrivna aktivitetscenter och träffpunkter som finns i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att respektive verksamhet beviljas verksamhetsbidrag med 70 000 kronor för år 2025.

Verksamheterna ska planera och genomföra aktiviteter så att verksamhetsbidraget används utifrån nämndens syfte och mål med verksamhetsbidraget. Kravet för öppna mötesplatsers verksamhetsbidrag är att det bedrivs en öppen mötesplats och aktiviteter som ska vara öppna och möjliga för alla äldre att besöka även utan föreningstillhörighet.

Bakgrund

Ideella organisationer verksamma för äldre kan årligen ansöka om föreningsbidrag från äldrenämnden för verksamhet i staden som är öppen för alla äldre oavsett vart i staden de bor. Föreningsbidrag för verksamhet inom ett stadsdelsområde kan ansökas från respektive stadsdelsnämnd.

I Rinkeby och Husby har pensionärsföreningar sedan ett antal år valt att årligen ansöka om ett gemensamt bidrag för att anordna aktiviteter och driva öppna mötesplatser. Verksamheten drivs i samarbete med stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen kommer förutom det ansökta bidraget att under 2025 tillhandahålla lokaler och lokalvård samt stå för kostnader relaterade till detta som till exempel el, larm och försäkring.

Stadsdelsförvaltningens aktivitetscenter har ett nära samarbete med de pensionärsföreningar som har uppdrag att bedriva aktiviteter i Rinkeby och Husby. Återkommande aktiviteter för äldre arrangerades 2024 av stadsdelsförvaltningens aktivitetscenter i de lokaler där öppna mötesplatser inryms och den samverkansformen fortsätter 2025. Verksamhetsbidragets utformning möjliggör ett bredare öppethållande av mötesplatsen och en lokal representation av pensionärsorganisationerna i området

Verksamheten på de öppna mötesplatserna ska vända sig till alla äldre inom stadsdelsområdet oavsett tillhörighet till organisation, förening, etnisk bakgrund eller trosbekännelse. Ett av syftena är, förutom att minska social isolering, även att motverka segregation bland de äldre i stadsdelsområdet. Verksamheten ska bedrivas enligt principer som främjar demokrati och jämställdhet. Verksamheten ska ha anknytning till nämndens ansvarsområde och drivas i samverkan med förvaltningen.

Bidraget är ämnat för föreningarna som driver de öppna mötesplatserna. Det ska anordnas aktiviteter för personer 65 år och äldre för att motverka isolering och skapa förutsättningar för ett aktivt socialt liv. Aktiviteterna ska vara öppna och riktade till alla äldre i stadsdelsområdet. Föreningarna ska även bedriva en uppsökande verksamhet mot äldre i stadsdelsområdet och vara ett komplement till stadsdelsförvaltningens öppna förebyggande verksamheter som riktar sig mot äldre.

Ärendet

Ansökan om bidrag för 2025 har inkommit till förvaltningen avseende de öppna mötesplatserna för äldre i Rinkeby och Husby.

Rinkeby Öppna mötesplats- Rinkebyalliansen

Två föreningar är anslutna till Rinkeby öppna mötesplats. Föreningarna har tillsammans drygt 115 medlemmar varav 70 % är kvinnor. Rinkeby öppna mötesplats ansöker om 70 000 kronor för år 2025 vilket avser 65 000 kronor för drift av verksamheten och 5 000 kronor för uppsökande arbete.

Av verksamhetsplanen för 2025 framgår att verksamheten planerar både olika aktiviteter på öppna mötesplatsen och utflykter. Bland annat avser man att erbjuda föredrag, underhållning, samt att uppmärksamma och erbjuda gemensamt firande av nationella högtider. Utflykter planeras till exempelvis museum och dagsturer med buss eller båt.

Husby öppna mötesplats

Fem föreningar är anslutna till Husby öppna mötesplats. Föreningarna har tillsammans drygt 615 medlemmar varav 70 % är kvinnor. Husby öppna mötesplats ansöker om 70 000 kronor för år 2025 vilket avser 70 000 kronor för drift av verksamheten och 0 kronor för uppsökande arbete.

I verksamhetsplanen för Husby mötesplats 2025 framgår att det planeras aktiviteter såsom bingo, keramik, körsång, promenad med samkväm, filmvisning, möte för äldre Iraniers Aktiviteter i Husby och Iranska Pensionärs- & Äldreföreningen med mera.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att öppna mötesplatser Rinkeby respektive Husby beviljas verksamhetsbidrag enligt ansökan för 2025. Verksamhetsbidraget ska användas för att förebygga ofrivillig isolering och erbjuda öppna aktiviteter för äldre i stadsdelsområdet.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Ingrid Brännström
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Ansökan om bidrag för Rinkeby öppna mötesplats 2025
2. Ansökan om bidrag för Husby öppna mötesplats 2025

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-02-06
Ingrid Brännström, Avdelningschef	2025-02-04